[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal, informações junto ao departamento competente sobre a destinação de lotes as famílias carentes.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                  DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, informações junto ao departamento competente sobre a destinação de lotes as famílias carentes.
JUSTIFICATIVA

Solicito de Vossa Excelência as informações referentes aos procedimentos adotados pela Prefeitura Municipal para a destinação de lotes as famílias carentes, quando da transferência de terrenos.

Quero saber de todos os critérios utilizados pelo departamento quando da desistência de uma família e sua substituição no lote por outra família, e porque neste caso, a família que está sendo contemplada assume todos os débitos anteriormente vencidos, como os do SAAE, sendo que o atual proprietário nunca utilizou a água.

Creio que a cobrança deveria recair sobre o proprietário que de direito fazia uso do terreno, e não o atual. Existe uma lei que define esta transferência da dívida para o novo proprietário?
Solicito então, toda a documentação que legaliza este procedimento.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 28 DE ABRIL DE 2008.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]